
Zápis z participace k soutěži 
Náměstí Nový Lískovec



2Náměstí Nový Lískovec —  
urbanisticko-architektonická soutěž o návrh

Kancelář architekta města Brna

Náměstí Nový Lískovec

25. 11.—31. 12. 2024

Rozsah zapojení:

ON-LINE ANKETA
25. 1.—31. 12. 2024
Vyhodnocení je zpracováno v samostatném dokumentu.

INFORMAČNÍ STÁNEK
11. 12. 2024, 16—18 h 
Petra Křivky před obchodním centrem Albert

www.kambrno.cz/novyliskovec

Prostor před obchodním centrem na ulici Petra Křivky má šanci stát se důstojným centrem 
veřejného života Nového Lískovce. Po vyjasnění majetkových vztahů získalo Brno klíčové pozemky 
a městské části byly svěřeny zdejší objekty technické infrastruktury. Otevřela se tak cesta 
k realizaci nového náměstí, o jehož budoucí podobě rozhodne architektonická soutěž organizovaná 
Kanceláří architekta města Brna.

Do řešeného území je v soutěži zahrnut předprostor před nákupním centrem včetně parkoviště 
až po přilehlé bytové domy, bývalý objekt Tepláren Brno, komunikace Petra Křivky a část území 
před Základní školou Kamínky a sousedním polyfunkčním domem.



3Náměstí Nový Lískovec —  
urbanisticko-architektonická soutěž o návrh

Kancelář architekta města Brna

Informační stánek KAM

Setkání s veřejností se konalo dne 11. 12. 2024. Od 16 hodin měli zájemci a zájemkyně možnost 
navštívit informační stánek KAM, který byl umístěn před obchodním centrem Albert na ulici 
Petra Křivky, jež je součástí řešeného území. Za Kancelář architekta města Brna se účastnili 
Tomáš Pavlíček a Šárka Reichmannová a za MČ Nový Lískovec — Jana Drápalová — starostka, 
Hana Pospíšilová — místostarostka, Michael Brázda — místostarosta, Lenka Brabcová — radní. 
Zástupci KAM a MČ se spolu s účastníky a účastnicemi participace zaměřovali na: 

Hlavní témata:

 1) HODNOTY
 2) KLADY A ZÁPORY — současnost
 3) POTENCIÁL — budoucnost

1) HODNOTY
 Jak vnímám prostor před obchodním centrem na ulici Petra Křivky?  
 Co si první vybavím, když se řekne prostor před Albertem? Co je pro mě na tomto  
 místě nejdůležitější?

2) KLADY A ZÁPORY — současnost
 Co na tomto místě mám rád*a? 
 Proč tam trávím ⁄ netrávím volný čas? 
 Co se mi na v lokalitě nelíbí?  
  
3) POTENCIÁL — budoucnost
 Jak si představujete, že by ideálně mohl tento prostor fungovat? Co by se zde mělo odehrávat?  
 Jde o seznam podnětů pro řešitele …



4Náměstí Nový Lískovec —  
urbanisticko-architektonická soutěž o návrh

Kancelář architekta města Brna

Cíle setkání:

Podněty od občanů získané na setkání i prostřednictvím ankety budou důležitým podkladem 
pro architekty, kteří se budou účastnit plánované soutěže. 

Celkově cca 30 občanů a občanek na stánku KAM získalo informace o připravované soutěži. 
Aktivně se do procesu zapojilo 20 osob a téměř 50 kolemjdoucím byl předán letáček s informacemi 
o on-line anketě včetně QR kódu. Bylo rovněž možné vyplnit anketu v tištěné podobě, ale nikdo tuto 
možnost nevyužil.

Účastnicím a účastníkům zástupci KAM či MČ předali základní informace o plánované 
architektonické soutěži, představili jim řešené území a následovala diskuse o návrhy, co by v tomto 
prostoru mělo být, a také, co zde nefunguje.

Nejčastěji zmiňovanými slabými stránkami tohoto prostoru, které občané a občanky zmiňovali, 
byl nepořádek a problém s bezpečností. Místo přímo před OC Albert je často obsazeno lidmi bez 
domova a rodiče zde mají problém nechat své děti. Dalším vnímaným nedostatkem je nepořádek 
v okolí a špatná údržba tohoto veřejného prostoru. Dle některých z dotazovaných je místo 
špatně dostupné pro pěší — nefungují zde trasy pro pěší. Nevzhledné je také místo pro odkládání 
nákupních vozíků.



5Náměstí Nový Lískovec —  
urbanisticko-architektonická soutěž o návrh

Kancelář architekta města Brna

Občané a občanky vyjadřovali své názory, co by zde mělo být. Jednalo se o tyto návrhy 
v jednotlivých zastřešujících kategoriích: 

Kvalita místa, vybavení a provozovny:
 → místo pro odpočinek
 → lavičky s odkládacím místem
 → prostor pro pouliční divadlo (fórum)
 → prostor pro farmářské trhy se sezónními a lokálními produkty
 → řemeslnické potřeby a prostor pro řemesla
 → pěkná a kvalitní restaurace
 → policejní stanice
 → sauna
 → místo pro vánoční strom
 → nástěnka pro nabídky obyvatel MČ

Nové uspořádání prostoru:
 → nově vznikající náměstí umístit ve „2. patře“ v úrovni lávky
 → po odstranění menšího objektu Tepláren zvětšit prostor nového náměstí 
 → dostatek pěších tras (obdobně jako před radnicí MČ Brno-Bohunice)
 → zachovat lávku

Děti a sportoviště: 
 → prostor, kde by děti mohly zůstat samostatně, pokud budou rodiče nakupovat 
 → prostor pro starší děti (10 a více let)
 → otevřené hřiště, kde by bylo možné si zahrát fotbal, florbal či nohejbal
 → za budovou Tepláren vybudovat něco pro děti — např. lanové centrum
 → workout

Zeleň: 
 → lávku přes ulici Petra Křivky nechat porůst popínavými rostlinami a osázet ji květináči  
  či jiným způsobem docílit jejího „ozelenění“
 → zeleň a dostatek nových stromů
 → vodní prvek

Parkování: 
 → ponechat počet parkovacích míst, jako je v současnosti

Participační setkání s veřejností bylo ukončeno v 18 h. Občané a občanky byli informováni, 
že veškeré jejich podněty byly zaznamenány a budou součástí zápisu z participace, který bude 
předán účastníkům architektonické soutěže.



6Náměstí Nový Lískovec —  
urbanisticko-architektonická soutěž o návrh

Kancelář architekta města Brna



Náměstí Nový Lískovec —  
urbanisticko-architektonická soutěž o návrh

www.kambrno.cz ⁄novyliskovec

© Kancelář architekta města Brna, 2025


